

Especificações Display (LCD) 3 dígitos Escala: -30°C a 70°C Unidades de medição: °C ou °F Precisão : +0,5 °C Resolução: 0,1°C Capacidade de Memória: 32000 registros Intervalo de amostragem: Ajustável entre 10s a 24 horas Tipo do Sensor: Resistor Termal Interno de NTC. Interface de Comunicação USB Alimentação: Bateria CR2032 ou alimentação direta via USB pelo computador/notebook. Duração da bateria: Considerando um intervalo de 15 minutos a bateria pode durar até 6 meses. Compatível com os sistemas operacionais: Windows XP, Vista, 7, 8.1 e 10 Dimensão: 80x25x2mm Peso: Aproximadamente 50g Acessórios fornecidos: Software Manual de instruções. Marca/ modelo: Instrutherm modelo: HT-810 (isento ANVISA)				
--	--	--	--	--

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CD6E8B3D

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0482/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 115/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.045606/2020.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição correlatos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.00.059.062/0001-79, situada na RUA MARQUES DE JACAREPAGUA, Nº. 854, BAIRRO: TAQUARA, RIO DE JANEIRO/RJ, CEP Nº. 22.730-290, perfazendo o valor global de **R\$ 38.350,00 (Trinta e oito mil, trezentos e cinquenta reais)**.

ITENS 25 e 26 – EXCLUSIVOS ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
25	Gelo reutilizável em embalagem de polietileno rígido, contendo gel à base de polímero neutralizante em concentração não tóxica, água tratada e conservantes. cor: branco e/ou cinza. dimensões: 22cm de comprimento, 15 cm de largura e 2,0 cm de altura. PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: GELOTECH ANVISA: ISENTO	Unidade	5.000	4,91	24.550,00
26	Aparelho para alívio da dor na administração de vacinas - suas minis pontas, pressionadas sobre o local da aplicação, sensibilizam os nervos da região e diminuem a ansiedade e a sensação de dor causadas pela agulha. PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: LIKLUC ANVISA: ISENTO	Unidade	300	46,00	13.800,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A7EDF050

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0485/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 115/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.045606/2020.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição correlatos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **PABLO LUIS MARTINS - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº.09.138.326/0001-54, situada na RUA SALVADOR DA SILVA PORTO, Nº. 23, BAIRRO: JARDIM PALMEIRAS, SÃO JOSÉ/SC, CEP Nº. 88.106-692, perfazendo o valor global de **R\$ 6.798,00 (Seis mil, setecentos e noventa e oito reais)**.

ITENS: 01 e 02 (COTA PRINCIPAL 90% E RESERVADA ME 10%) 15 e 16 – EXCLUSIVOS ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Saco plástico transparente de 28 x 44 cm OU 4kg. Marca: Orleplast/ Megamil	Bobina c/ 500 unid	1.000	0,0598	59,80
02	Saco plástico transparente de 28 x 44 cm OU 4kg. Marca: Orleplast/ Megamil	Bobina c/ 500 unid	9.000	0,0598	538,20
15	Saco plástico transparente de 15 x 30 cm OU 1kg. Marca: Orleplast 687	Unidade	10.000	0,30	3.000,00
16	Saco plástico transparente de 20 x 35 cm OU 2kg. Marca: Orleplast 670	Unidade	10.000	0,32	3.200,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:590EC9A2

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0486/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 115/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.045606/2020.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição correlatos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.808.192/0001-20, situada na RUA JOSÉ CARRENHO, Nº. 91, BAIRRO: JARDIM GRACINDA GUARULHOS/SP, CEP Nº. 07.082-280, perfazendo o valor global de **R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)**.

ITEM: 17 – EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17	Termômetro de momento, com máxima e mínima (°C/°F), digital com cabo extensor temperatura interna; faixa de medição:-20°C a 50°C; resolução:0,1°C; exatidão: 0,1°C a 50°C+/- 1°C, -50°C a 0°C +/- 2°C/ 50,1°C a 70°C+/-2°C; faixa de medição:-50°C a 70°C; resolução: 0,1°C; alimentação: 1 pilha de 1,5v tipo AAA; comprimento do cabo do sensor: aproximadamente 1,70m. Marca/Modelo: TDU100- UNITY	Unid.	400	50,00	20.000,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:5F552B16

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0492/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.046562/2022.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens fracassados no PE 47/2022), a fim de atender as necessidades dos órgãos e entidades deste Município.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.779.013/0001-20, situada na Rua Cristóvão Colombo, nº. 154, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL, CEP Nº. 57.022-030, perfazendo o valor total de **R\$ 58.200,00 (Cinquenta e oito mil e duzentos reais)**.

ITENS EXCLUSIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
03	Doce de leite em pasta – ingredientes: leite, açúcar, glicose, amido e bicarbonato, não contém glúten, acondicionado em embalagem atóxica de 400g, original do fabricante com especificação do produto, informação do fabricante, prazo de validade no mínimo de 6 meses e lote, registro no ministério da agricultura (SIF) embalagem 400g.	UND	5.000	Triangulo	5,04	25.200,00